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นิธิธร สุขมนัส

สารจากนายกสมาคม ถึง สมาชิกสมาคมทาฟ่าที่รักและเคารพทุกท่าน

นายกสมาคมฯ

ขอต้อนรับสมาชิกเข้าสู่ E-Newsletter ฉบับที่ 7 ประจำเดือนกรกฏาคม 2566
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    ในปีนี้ กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ มีกำหนดจัดงานแสดงสินค้าและบริการด้านโลจิสติกส์ ครั้งที่ 6
(TILOG – LOGISTIX 2023) ขึ้น ในระหว่างวันที่ 17-19 สิงหาคม 2566 ณ ฮอลล์ 98 ศูนย์นิทรรศการและการประชุมไบเทค
บางนา โดยสมาคมทาฟ่าได้เข้าร่วมออกบูธและทำกิจกรรมร่วมกันภายใต้แนวคิด “Smart and Green Logistics for
Sustainable Tomorrow” โดยมีเป้าหมายเพื่อยกระดับและขับเคลื่อนภาคธุรกิจโลจิสติกส์ไทยไปสู่ระดับสากล และเป็นจุดศูนย์
กลางการกระจายสินค้าต่อเนื่องหลายรูปแบบ (Multimodal Transportation) พร้อมสามารถปรับตัวให้จัดการโลจิสติกส์
แบบอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมได้ด้วยทั้งเทคโนโลยีและองค์ความรู้ ใหม่ภายในงาน ทั้งนี้ในวันแรกช่วงบ่าย สมาคมทาฟ่ายังได้จัดสัมมนา
เรื่อง "PPL GO Green (Perishable Premium Lane: PPL) ช่องทางพิเศษส่งออกสินค้าเกษตรไทยสู่ตลาดโลก" โดยได้รับ
เกียรติจาก คุณคทา วีณิน กรรมการรักษาการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท ท่าอากาศยานไทย ทาฟ่า โอเปอร์เรเตอร์ จำกัด มาเป็น
วิทยากรบรรยายในเรื่องดังกล่าว  ผมจึงขอเชิญชวนสมาชิกและผู้ประกอบการที่เกี่ยวข้องเข้าร่วมงานในครั้งนี้ด้วยนะครับ  

      การจัดอบรมหลักสูตร Dangerous Goods Regulations (CBTA)  สมาคมฯ ได้รับแจ้งจาก บริษัท ไทยไฟลท์เทรนนิ่ง
จำกัด (TFT) ว่าไม่สามารถดำเนินการเปิดอบรมหลักสูตรดังกล่าวได้ตามกำหนดการที่วางแผนไว้ เนื่องจากยังอยู่ในขั้นตอนของ
การพิจารณาโปรแกรม และกระบวนการขออนุมัตจาก IATA และ สำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย (CAAT)  ทั้งนี้สมา
คมฯ กำลังดำเนินการประสานงานกับทุกหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อจะดำเนินการเปิดอบรมหลักสูตร Dangerous Goods
Regulations (CBTA)  ให้ได้เร็วที่สุด โดยหากมีความคืบหน้าอย่างไร ทางสมาคมฯ จะทำการประชาสัมพันธ์แจ้งให้สมาชิกทุก
ท่านทราบในเวลาต่อไปครับ

    การเปิดทดลองใช้งานและพัฒนาระบบด้านการบริหารการเข้า-ออก เขตปลอดอากร ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ (Freezone
Entry Management System: FEMS) หรือ EZ QUEUE ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2566 โดยทาง ทอท. แจ้งว่าจะดำเนินการ
ติดตั้งอุปกรณ์ระบบควบคุมการผ่านเข้า-ออกของยานพาหนะ และบุคคลบริเวณถนนหน้าคลัง Zone 1 ได้แก่ คลังสินค้าของ
บริษัท การบินไทย จำกัด(มหาชน) (TG) และ บริษัท ดับบลิวเอฟเอส พีจี คาร์โก้ จำกัด (BFS) เพื่อแก้ไขปัญหาการจราจรหน้า
คลังหนาแน่นและอำนวยความสะดวกให้กับผู้ประกอบการในการรอรับ-ส่งสินค้า โดยอาจจะส่งผลกระทบต่อสมาชิกและผู้ประการ
ในระยะเวลาดังกล่าว ซึ่งทางสมาคมฯ ได้รวบรวมประเด็นปัญหาที่สมาชิกได้รับผลกระทบและมีการแจ้งผ่านเข้ามายังสมาคมฯ เพื่อ
จะนำเข้าประชุมหารือกับทาง  ทอท. และผู้เกี่ยวข้องทั้งหมดให้เร็วที่สุด ช่วยให้สมาชิกดำเนินงานในการขนส่งสินค้า เข้า-ออก ใน
เขตปลอดอากร ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ได้ต่อเนื่องอย่างไม่ติดขัด และให้รับผลกระทบน้อยที่สุดในช่วงระยะทดลองและพัฒนา
ระบบดังกล่าวครับ

      ขอแสดงความยินดีกับ บริษัท แจส ฟอร์เวิร์ดดิ้ง เวิลด์ไวด์ (ประเทศไทย) จำกัด ที่ได้ผ่านกฎเกณฑ์มาตรฐานของสมาคมเข้า
ร่วมเป็นสมาชิกใหม่ มีสถานภาพเป็นสมาชิกสมทบ โดยมีผลตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2566 ทำให้ปัจจุบันสมาคมฯ มีสมาชิกรวมเป็น
148 บริษัทแล้วครับ

        สุดท้ายนี้ ขอให้สมาชิกทุกท่านอ่านข่าวสารความคืบหน้าของอุตสาหกรรมเราและเผยแพร่ให้กับพนักงานในบริษัทสมาชิกต่อไป และ
ขอส่งกำลังใจและความห่วงใยให้สมาชิกทุกท่าน ขอให้ท่านยึดปฏิบัติตนตามชีวิตวิถีใหม่แบบ NEW NORMAL ใส่หน้ากาก เว้นระยะห่าง    
ไม่ประมาทการ์ดอย่าตก เพื่อร่วมแรงร่วมใจ ช่วยกันป้องกันโรคไวรัสโควิด-19 ครับ



วันที่ 1 กรกฎาคม 2566
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณศุภกิจ รูปสุวรรณกุล กรรมการบริหารสมาคมฯ    
 ได้เป็นตัวแทนของสมาคมฯ เข้าร่วมกิจกรรมกอล์ฟสมาคมการค้าและร่วมรับประทานอาหารค่ำ       
 จัดโดย คุณวิสาร ฉันท์เศรษฐ์ ประธานชมรมกอล์ฟสมาคมการค้า สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย 
ณ สนามกอล์ฟ กรีนวัลเล่ คันทรีคลับ บางนา
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วันที่  3 กรกฏาคม 2566 สมาคม
ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
โดยคุณวีระพงษ์  วรประยุทธ คุณศุภกิจ 
รูปสุวรรณกุล คุณภูษิต ภูปภัสศิริ  กรรมการ
บริหารสมาคมฯ และคุณวิศว์กรณ์  ศรีสกุล
อนุกรรมการบริหารสมาคมฯ ได้ เข้าร่วม
ประชุมและทางสมาคมฯ ได้ เป็นผู้สนับสนุน
โครงการ การประชุมวิชาการด้านการบิน
ระดับชาติ  ครั้งที่  3  ในครั้งนี้  โดยมีนางสาว
ภัคณัฏฐ์  มากช่วย ผู้ว่าการสถาบันการบิน
พลเรือน เป็นประธานในพิธี  ณ ห้องประชุม
นานาชาติ  ชั้น  2 สถาบันการบินพลเรือน
กรุงเทพฯ

www.tafathai.org.com
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8 กรกฏาคม 2566 1

2

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดย คุณวิศว์กรณ์ ศรีสุล
อนุกรรมการบริหารสมาคมฯ คุณวรัชญ์ ธุระหาญ Senior lawyer THE
SIAM BARRISTERS COMPANY LIMTED และคุณนิธิวัฒน์ เสมสันทัต
กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไทยสตาร์ ชัวร์ตี้ จำกัด ร่วมเป็นวิทยากรบรรยาย
หลักสูตรการบริหารการขนส่งสินค้าทางอากาศ ยุค New Normal รุ่นที่ 2
ให้กับมหาวิทยาลัยเซาธ์อีสท์บางกอก

ในหัวข้อ (สัปดาห์ที่ 5)
Overview of Air Export Flows
Booking - Confirmation - Export Entry – Transport
Unload - Weighing / X-ray - Customs Release - Tender to Airline
Cargo Insurance หัวข้อ กฏหมายการขนส่ง และกรมธรรม์ความรับผิด
ชอบและ Marine Insurance

JULY | 2023
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สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย
โดย คณะกรรมการ อนุกรรมการ และ
เจ้าหน้าที่สมาคมฯ เข้าร่วมการฝึกอบรม
เชิงปฏิบัติการหลักสูตร เจ้าหน้าที่สอบ
(สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน)
สาขาวิชาชีพโลจิสติกส์ สาขาจัดการขนส่ง
สินค้าระหว่างประเทศ อาชีพผู้รั บจัดการ
ขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ ระดับ 3 ถึง 5
โดยมีวัตถุประสงค์ เพื่ อสร้างความเข้าใจ
ในบทบาทและขั้นตอนการปฏิบัติงาน
ขององค์กรที่มีหน้าที่รั บรองสมรรถนะ
ของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ และ
เตรียมความพร้อมของเจ้าหน้าที่สอบ
(Examiner) ให้สามารถดำเนินการ
ประเมินสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐาน
อาชีพได้จริง โดยผ่านระบบออนไลน์ 

July | 2023
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วันที่ 11 กรกฏาคม 2566
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ
คุณกัลศิริ อินทรภูวศักดิ์  อุปนายกสมาคมฯ และ คุณฉวีวรรณ บรรดาศักดิ์  รองผู้
จัดการสมาคมฯ ได้เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการอำนวยการจัดงานแสดงสินค้า

 โลจิสติกส์ (TILOG-LogistiX 2023) ที่จะจัดขึ้นระหว่างวันที่  17-19 สิงหาคม 2566 อาคาร 98 ศูนย์นิทรรศการและการ   ประ
ชุมไบเทค บางนา กรุงเทพมหานคร พร้อมกันนี้  ได้เข้าแสดงความยินดีกับ นางสาวณัฐิยา สุจินดา รองอธิบดีกรมส่งเสริม
การค้าระหว่างประเทศ และ นางปรียากร ศังขวณิช ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมการค้า สินค้าเกษตรและอุตสาหกรรม ที่ได้
รับตำแหน่งใหม่ ในครั้งนี้  ณ ห้องประชุม 50601 ชั้น 6 กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ (อาคารริมน้ำ)

July | 2023
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เพื่อสร้างการยอมรับในระบบคุณวุฒิวิชาชีพ พร้อมส่งเสริมการพัฒนาบุคลากรและนำ
ระบบคุณวุฒิวิชาชีพไปใช้ในการบริหารงานบุคคลในสถานประกอบการโดยมีนายนคร
ศิลปอาชา ประธานกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เป็นประธานเปิดงาน นายนคร 
กล่าวว่าความร่วมมือที่เกิดขึ้นเป็นการรวมพลต้นแบบภาคธุรกิจครอบคลุม4อุตสาหกรรม
หลักของประเทศ ที่ให้การยอมรับและใช้ประโยชน์จากระบบคุณวุฒิวิชาชีพ

E-NEWSLETTER
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ ได้เข้าร่วม
ประชุมคณะอนุกรรมการด้านการขนส่งทาง
อากาศ ครั้งที่  1/2566 เพื่อส่งเสริมและพัฒนา
ระบบโลจิสติกส์ด้านการขนส่งทางอากาศ 
ให้เป็นกลไกขับเคลื่อนเศรษฐกิจของประเทศ 
ณ ห้องประชุม 3304 ชั้น 3 อาคารบรรเจิด 
ชลวิจารณ์ สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย 
และ รูปแบบ Video Conference

วันที่ 12 กรกฎาคม 2566

July | 2023

วันที่ 12 กรกฎาคม 2566
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย คุณวิศว์กรณ์ ศรีสกุล อนุกรรมการบริหารสมาคมฯ ได้เข้าร่วมงาน
“รวมพลหนุนคุณวุฒิวิชาชีพ เพื่อคนทำมาหากิน” พร้อมประกาศเจตนารมณ์ สร้างความร่วมมือกับสถาน
ประกอบการและภาคีเครือข่ายพันธมิตรภาคธุรกิจ 4 กลุ่มอุตสาหกรรมใหญ่ของประเทศ

ประกอบไปด้วย บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) สาขาวิชาชีพโลจิสติกส์
บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) สาขาวิชาชีพบริการสุขภาพ บริษัท
ฟู้ดแพชชั่น จำกัด และสมาคมโรงแรมไทย ในสาขาวิชาชีพการท่องเที่ยว การโรงแรม
ภัตตาคารและร้านอาหาร เพื่อสร้างการยอมรับในระบบคุณวุฒิวิชาชีพ พร้อมส่งเสริม
การพัฒนาบุคลากรและนำระบบคุณวุฒิวิชาชีพไปใช้ในการบริหารงานบุคคลในสถาน
ประกอบการ โดยมีนายนคร ศิลปอาชา ประธานกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เป็น
ประธานเปิดงาน

ที่เทียบได้กับคุณวุฒิทางการศึกษา สร้างโอกาสให้กำลังแรงงานได้มีคุณวุฒิที่สูงขึ้นและยกระดับเป็นกำลังแรงงานคุณภาพ 
อันจะนำไปสู่การสร้างมูลค่าเพิ่มทางสังคมและเศรษฐกิจมวลรวมของประเทศให้สูงขึ้นด้วย ณ อาคารเพิร์ล แบงก์ค็อก
กรุงเทพมหานคร สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน)

ซึ่งเป็นอีกหนึ่งคุณวุฒิของประเทศไทย

www.tafathai.org.com
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วันที่ 12 กรกฎาคม 2566
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
คุณฉวีวรรณ บรรดาศักดิ์  รองผู้จัดการสมาคมฯ 
คุณกรภัทร หงษ์สิงห์ทอง เจ้าหน้าที่ประสานงานอาวุโส 
ได้เข้าร่วมประชุมเตรียมความพร้อมผู้ร่วมแสดงสินค้า 
รวมถึงกฏระเบียบต่างๆ แผนการตลาดและไฮไลท์งาน
TILOG-LOGISTIX 2023 ที่จะจัดขึ้นระหว่างวันที่  17-19
สิงหาคม 2566 อาคาร 98 ศูนย์นิทรรศการและการประชุม
ไบเทค บางนา กรุงเทพมหานคร 

www.tafathai.org.com



สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
ได้มีการจัดประชุมคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ
ประจำเดือน กรกฎาคม ครั้งที่ 15-07/2566 
ในการประชุมครั้งนี้ คณะกรรมการได้มีการรับรอง
รายงานการประชุมครั้งที่ 14-06/2566 และร่วมกัน
พิจารณา เรื่องที่สำคัญในวาระการประชุมต่างๆ
เช่น ความคืบหน้างบการเงินสมาคม, ความร่วมมือ
ทำงานร่วมกับภาครัฐ และภาคเอกชน, แผนนโยบาย
การดำเนินงาน และกิจกรรมของสมาคมในปี 2566
เป็นต้น โดยมีคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ เป็น
ประธานในการประชุมครั้งนี้
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ในวันประชุมดังกล่าว ได้มีสมาคมผู้รับจัดการ
ขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ  โดยคุณเฉลิมศักดิ์
กาญจนวรินทร์ นายกสมาคมฯ พร้อมคณะ
กรรมการ และ สมาคมการค้าธุรกิจการบินขนส่ง
สินค้า โดยคุณชัยฤทธิ์ มโนศักดิ์เสรี นายกสมาคมฯ
พร้อมคณะกรรมการ ได้เข้าพบคณะกรรมการ
บริหารสมาคมฯ ในครั้งนี้ ณ ห้องประชุมสมาคม
ทาฟ่า อาคารทีพีไอ ทาวเวอร์ ชั้น 20 เขตสาทร
กรุงเทพมหานคร

วันที่ 18 กรกฏาคม 2566

www.tafathai.org.com
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สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
นำโดย คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ 
คุณสรศักดิ์  สกุลนิวัติ  อุปนายกสมาคมฯ คุณสมสุข
เจริญดียิ่ง เลขาธิการสมาคมฯ คุณอนุสรณ์ พึ่งพร
นายทะเบียนสมาคมฯ คุณศุภกิจ รูปสุวรรณกุล
กรรมการบริหารสมาคมฯ และคุณสุวิชา บุญเต็ม
ประธานอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ ได้เข้าพบ
และร่วมแสดงความยินดีกับ ดร.กีรติ กิจมานะวัฒน์
เนื่องในโอกาสเข้ารับตำแหน่งกรรมการผู้อำนวย
การใหญ่ บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) 

วันที่ 19 กรกฏาคม 2566
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วันที่ 19 กรกฏาคม 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย ได้จัดประชุม
วิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่  1/2566 บริษัท ทาฟ่าคอนซอร์เที่ยม
จำกัด เพื่อรายงานความคืบหน้าการร่วมทุนกับบริษัท
ท่าอากาศยานไทย ทาฟ่า โอเปอร์เรเตอร์ จำกัด (AOTTO) 
และร่วมกันพิจารณาเรื่องที่สำคัญในวาระการประชุมต่างๆ
โดยมี คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ เป็นประธานในการ
ประชุมครั้งนี้  และมีสมาชิกผู้ถือหุ้นฯ เข้าร่วมประชุมเป็น
จำนวน 16 บริษัท โดยประชุมผ่านโปรแกรม Microsoft Team

www.tafathai.org.com



E-NEWSLETTER
July | 2023

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
โดยคุณสรศักดิ์  สกุลนิวัติ  คุณกัลศิริ อินทรภูวศักดิ์
อุปนายกสมาคมฯ คุณวีระพงษ์ วรประยุทธ คุณศุภกิจ 
รูปสุวรรณกุล คุณภูษิต ภูปภัสศิริ กรรมการบริหารสมา
คมฯ คุณวิศว์กรณ์ ศรีสกุล อนุกรรมการบริหารสมาคมฯ
คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ คุณฉวีวรรณ
บรรดาศักดิ์  รองผู้จัดการสมาคมฯ ได้ร่วมประชุมร่างหลัก
สูตรโครงการศักษาวิจัยเพื่อการพัฒนาและส่งเสริมภาค
อุตสาหกรรมเป็นศูนย์กลางของระบบการพัฒนากำลังคน
ด้านโลจิสติกส์ร่วมกับคณะอาจารย์มหาวิทยาลัยเซาธ์อีสท์
บางกอก ณ ห้องประชุมสมาคมทาฟ่า อาคารทีพีไอ
ทาวเวอร์ ชั้น 20 เขตสาทร กรุงเทพมหานคร และ 
ผ่านสื่อ อิเล็กทรอนิกส์ Microsoft Teams ในครั้งนี้

วันที่ 21 กรกฏาคม 2566

www.tafathai.org.com
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วันที่ 21 กรกฏาคม 2566

CustomsFormality
NSW - OutboundAir Exprot E-Commerce
AOTTO and PPL

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วย คุณสรศักดิ์  สกูลนิวัติ
อุปนายกสมาคมฯ คุณสุวิชา บุญเต็ม ประธานอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ ร่วมเป็นวิทยากรบรรยายหลักสูตร
การบริหารการขนส่งสินค้าทางอากาศ ยุค New Normal ให้กับมหาวิทยาลัยเซาธ์อีสท์บางกอก  
อบรมผ่าน Microsoft Teams
ในหัวข้อ
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วันที่ 26 กรกฏาคม 2566 
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
โดยคุณสรศักดิ์ สกุลนิวัติ อุปนายกสมาคมฯ คุณอนุสรณ์ พึ่งพร
นายทะเบียนสมาคมฯ คุณบุญสรวง มหาพฤกษ์พงศ์ กรรมการ
บริหารสมาคมฯ คุณสุวิชา บุญเต็ม ประธานอนุกรรมการสมาคมฯ
คุณจารุนันท์ เหล่าสนธิ์ เลขานุการประธานอนุกรรมการสมาคมฯ
ได้เข้าร่วมประชุมเพื่อเตรียมความพร้อมระบบอิเล็กทรอนิกส์ การ
บริหารการเข้า-ออก เขตปลอดอากร ทสภ. Free zone Entry
Management System: (FEMS) ตามที่บริษัท ท่าอากาศยาน
ไทย จำกัด (มหาชน) จะเริ่มเปิดระบบ FEMS ใช้งานจริง บริเวณ
คลังสินค้าบริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) ในวันที่ 1 สิงหาคม
2566   ณ ห้องประชุม 701 อาคารสำนักงานเขตปลอดอกากร
ทสภ.

FREE ZONE ENTRY MANAGEMENT SYSTEM: (FEMS) 
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วันที่ 26 กรกฏาคม 2566 

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณสุวิชา บุญเต็ม ประธานอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ ได้เข้าร่วมประชุม

กลุ่มย่อย (Focus Group) เพื่อรับฟังความเห็นเกี่ยวกับผลการออกแบบของระบบ อำนวยความสะดวกทางการค้าในรูปแบบ

อิเล็กทรอนิกส์ (e-Trade Facilitation) ของประเทศไทยในอนาคต ณ ห้องประชุม BB 201 โรงแรมเซ็นทราบายเซ็นทาราศูนย์

ราชการและคอนเวนชันเซ็นเตอร์ แจ้งวัฒนะ และผ่านระบบออนไลน์ Microsoft Team
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SAK SURIN 
It's an extraordinary, once-in-a-lifetime

experience where we had the privilege of

witnessing and actively participating in a

remarkable air transportation mission to

bring Sak Surin (Muthu Raja) back home

after 22 years!!!  

The project involved flying Sak Surin from

Colombo, Sri Lanka, to Chiang Mai,

Thailand, on a charter flight IL-76 and it has

been an unforgettable journey for the

entire World Air team.

Mini to Mega!!! We Transport Your Animals

of All Sizes with Care and Expertise.

www.tafathai.org.com
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โดยในวันที่  6-8 กันยายน 2566 บริษั ทฯ
จะจัดแสดงผลิตภัณฑ์  ในงาน Bio Asia
Pacific, Bitec (Booth No.2S05)    
จึงขอเรียนเชิญท่านที่สนใจเข้าเยี่ยมชม
หรือ เข้าไปดูข้อมูลเพิ่มเติม ได้ที่  

@ Pharmaceuticals                @ Biotechnology
@ Diagnostics/Vaccines         @ Drug Substance                                                            
@ Critical Care/Blood             @ Military/Government

MARKETS WE SERVE
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JUPITER LOGISTICS THAILAND INTRODUCES 
“COLD CHAIN PACKAING SOLUTION”

Jupiter Logistics (Thailand) Co.,Ltd. as distributor of Peli Bio Thermal

TEL.(+66)2635 1999 EMAIL:PELIBKK@JUPITERLOGISTICS.CO.TH WWW.JUPITERLOGISTICS.CO.TH
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